RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 2/2025

PROCESSO Nº 23106.082295/2025-16

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE ABERTURA N. 02 DE 05 DE SETEMBRO DE
2025 - PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

O Instituto de Ciências Humanas (ICH) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de

suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Abertura n. 02/2025,
torna público o resultado provisório do processo seletivo para contratação de

estagiário(a) nas áreas de Jornalismo e Publicidade e Propaganda.

1. RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO PARA A ÁREA
DE JORNALISMO
Classificação geral - Ampla Concorrência (AC), Pessoas Pretas ou Pardas (PP) e
Pessoas Travestis ou Transexuais (TT) por nome completo; Nota da Análise
Curricular (NAC); Nota da Entrevista (NE); Nota Final (NF); e ordem de classificação:

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
NOME COMPLETO NAC NE NF CLASSIFICAÇÃO

Bruno Guimarães
Augusto - - -

Eliminado: Não
compareceu à

entrevista (ITEM
12.10 do Edital de

Abertura nº
02/2025).

PESSOAS PRETAS OU PARDAS (PP)
NOME COMPLETO NAC NE NF CLASSIFICAÇÃO

Mariana Chagas
Sampaio de Souza 3 5 8 1

2. RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO PARA A ÁREA
DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
Classificação geral - Ampla Concorrência (AC), Pessoas Pretas ou Pardas (PP) e
Pessoas Travestis ou Transexuais (TT) por nome completo; Nota da Análise
Curricular (NAC); Nota da Entrevista (NE); Nota Final (NF); e ordem de classificação:

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Edital 2/2025 Resultado Provisório (13228011)         SEI 23106.082295/2025-16 / pg. 1

NOME COMPLETO NAC NE NF CLASSIFICAÇÃO
Anna Luiza Alves de

Matos 4 4 8 1

PESSOAS PRETAS OU PARDAS (PP)
NOME COMPLETO NAC NE NF CLASSIFICAÇÃO

Rafaela Sousa Maciel
Guerra 3 5,2 8,2 1

Thais Favila da Silva 1,5 3 4,5

Eliminada: Não
atingiu a nota

mínima na
entrevista (ITEM
12.6 do Edital de

Abertura nº
02/2025).

Vitória Maria Sousa
Monte - - -

Eliminada: Não
compareceu à

entrevista (ITEM
12.10 do Edital de

Abertura nº
02/2025).

Guadalupe Louise
Ribeiro Gonçalves - - -

Eliminada: Não
compareceu à

entrevista (ITEM
12.10 do Edital de

Abertura nº
02/2025).

3. DOS RECURSOS
A interposição de recursos, observadas as disposições constantes no Edital de
Abertura n. 02/2025, pode ser realizada através do endereço eletrônico
comunica.ich@unb.br, entre os dias 14/10/2025 e 15/10/2025.
O candidato deverá utilizar o formulário de recurso disponível na página oficial do
processo seletivo (Modelo para recurso contra o resultado provisório do processo
seletivo de estágio - Edital de Abertura nº 02/2025).

4. DO RESULTADO FINAL
A publicação do resultado final do Processo Seletivo está prevista para o dia
17/10/2025.

Referência: Processo nº 23106.082295/2025-16 SEI nº 13228011

Edital 2/2025 Resultado Provisório (13228011)         SEI 23106.082295/2025-16 / pg. 2

	Edital 2/2025 Resultado Provisório (13228011)